
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОУРГАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

от 26.04.2019 № 146

Об утверждении отчета об
исполнении  бюджета
Новоургальского городского
поселения Верхнебуреинского
муниципального района
Хабаровского края за 2018 год

На основании п.2,ч.1,ст.20 Устава Новоургальского городского
поселения, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, и
Положением о бюджетном процессе, утверждённым решением Совета
депутатов Новоургальского городского поселения  от 14.09.2018 г. № 87 «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в Новоургальском
городском поселении, Совет депутатов Новоургальского городского
поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоургальского

городского поселения за 2018 год
- общий объем доходов бюджета поселения в сумме 54 222,607 тыс. рублей;
- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 54 106,718 тыс. рублей;
- профицит бюджета поселения в сумме 115,888 тыс. рублей.
Со следующими показателями:
- доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета городского
поселения за 2018 год, согласно приложению №1 к настоящему решению;
- расходов бюджета городского поселения по ведомственной структуре
расходов бюджета поселения за 2018 год, согласно приложению №2 к
настоящему решению;
- расходов бюджета городского поселения по разделам и подразделам
классификации расходов бюджета поселения за 2018 год, согласно
приложению №3 к настоящему решению;



2

- источники финансирования дефицита бюджета городского поселения по
кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за
2018 год, согласно приложению №4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов Т.Н. Павленко

И.п. главы городского поселения С.Ю. Орлов



3

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Новоургальского
городского поселения
от 26.04.2019 № 146

П О К А З А Т Е Л И
доходов бюджета Новоургальского городского поселения за 2018 год по кодам

классификации доходов бюджета

(тыс. рублей)
Код бюджетной
классификации Наименование показателя Сумма

1 2 3
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 25 986,566

1 03 02230  01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное
топливо, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

505,464

1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты

4,868

1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный
бензин, производимый на территории
Российской Федерации, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты

737,353

1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный
бензин, производимый на территории
Российской Федерации, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты

-113,252

1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков,
выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы

430,070

1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков,
выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы, уменьшенные на
величину расходов

911,612



4

«продолжение Приложения»
1 2 3

1 05 01050 01 0000 110

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты
субъектов Российской Федерации (за
налоговые периоды, истекшие до 1 января
2016 года)

24,387

1 06 01030 13 0000 110

Налог на имущество физических лиц,
взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в
границах городских поселений

1 888,748

1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 1 461,869
1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 2 268,152

1 06 06033 13 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в
границах городских поселений

841,945

1 06 06043 13 0000 110

Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах городских
поселений

202,087

1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными
лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных
действий

94,720

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах городских
поселений, а также средства от продажи права
на заключение договоров аренды указанных
земельных участков

457,365

1 11 05025 13 0000  120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а
также средства  от продажи права на
заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности городских
поселений (за исключением земельных
участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

95,000

1 11 05075 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества,
составляющего  казну городских поселений (за
исключением земельных участков)

6 157,252

1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в государственной и
муниципальной собственности городских
поселений (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных)

1 383,245

1 13 02065 13 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества городских поселений

389,077



5

«продолжение Приложения»
1 2 3

1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности городских
поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных), в части реализации
основных средств по указанному имуществу

632,973

1 14 06014 13 0000 430

Доходы    от    продажи    земельных
участков, государственная  собственность  на
которые   не разграничена и  которые
расположены  в  границах городских
поселений

134,338

1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в
бюджеты городских поселений -0,100

2 02 15001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности 287,450

2 02 25555 13 0000 151

Субсидии бюджетам городских поселений на
поддержку государственных программ
субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования
современной городской среды

1 845,130

2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских
поселений 2 065,236

2 02 03024 13 0000 151
Субвенции бюджетам городских поселений на
выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

2,200

2 02 35118 13 0000 151

Субвенции бюджетам городских поселений на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

1 102,500

2 02 35930 13 0000 151
Субвенции бюджетам городских поселений на
государственную регистрацию актов
гражданского состояния

462,926

2 02 04999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских поселений 3 963,426

Председатель Совета депутатов Т.Н. Павленко

И.п. главы городского поселения С.Ю. Орлов



6

Приложение 2
к решению Совета депутатов
Новоургальского
городского поселения
от 26.04.2019 № 146

П О К А З А Т Е Л И

расходов бюджета Новоургальского городского поселения за 2018 год по
ведомственной структуре расходов бюджета поселения

(тыс. рублей)

Наименование
Код
ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма
исполнения

1 2 3 4 5 6 7
Общегосударственные вопросы 805 01 00 00000 00000 000 26 413,624
Функционирование высшего
должностного лица
муниципального образования 805 01 02 00000 00000 000 703,455
Обеспечение функционирования
высшего должностного лица
муниципального образования 805 01 02 71000 00000 000 703,455
Высшее должностное лицо
Новоургальского городского
поселения 805 01 02 71100 00010 000 703,455
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами 805 01 02 71100 00010 100 703,455
Расходы выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов 805 01 02 71100 00010 120 703,455
Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов 805 01 02 71100 00010 121 543,064
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам
государственных
(муниципальных) органов 805 01 02 71100 00010 129 160,391
Обеспечение функционирования
Совета депутатов
Новоургальского городского
поселения 805 01 03 72000 00000 000 613,466
Председатель Совета депутатов
Новоургальского городского
поселения 805 01 03 72100 00000 000 481,783



7

«продолжение Приложения»
1 2 3 4 5 6 7

Расходы на содержание
председателя Совета депутатов
Новоургальского городского
поселения 805 01 03 72100 00010 000 481,783
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами 805 01 03 72100 00010 100 481,783
Расходы выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов 805 01 03 72100 00010 120 481,783
Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов 805 01 03 72100 00010 121 370,033
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам
государственных
(муниципальных) органов 805 01 03 72100 00010 129 111,750
Аппарат Совета депутатов
Новоургальского городского
поселения 805 01 03 72200 00000 000 131,683
Иные выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты
труда 805 01 03 72200 00000 122 16,749
Расходы на обеспечение
функций органов местного
самоуправления городского
поселения 805 01 03 72200 00020 000 114,934
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных)  услуг 805 01 03 72200 00020 200 114,934
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 805 01 03 72200 00020 240 114,934
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 805 01 03 72200 00020 244 114,934



8

«продолжение Приложения»
1 2 3 4 5 6 7

Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций 805 01 04 00000 00000 000 12 659,638
Аппарат администрации
Новоургальского городского
поселения 805 01 04 73200 00000 000 12 255,095
Расходы на обеспечение
функций органов местного
самоуправления городского
поселения 805 01 04 73200 00010 000 12 255,095
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами 805 01 04 73200 00010 100 10 252,608
Расходы выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов 805 01 04 73200 00010 120 10 252,608
Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов 805 01 04 73200 00010 121 7 691,949
Иные выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты
труда 805 01 04 73200 00010 122 262,714
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам
государственных
(муниципальных) органов 805 01 04 73200 00010 129 2 297,945
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных)  услуг 805 01 04 73200 00010 200 1 994,469
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 805 01 04 73200 00010 240 1 994,469
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 805 01 04 73200 00010 244 1 994,469
Иные бюджетные ассигнования 805 01 04 73200 00010 800 8,018



9

«продолжение Приложения»
1 2 3 4 5 6 7

Уплата налогов, сборов и
платежей 805 01 04 73200 00010 850 8,018
Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 805 01 04 73200 00010 851 1,062
Уплата прочих налогов, сборов 805 01 04 73200 00010 852 2,377
Уплата иных платежей 805 01 04 73200 00010 853 4,579
Закон Хабаровского края № 49 от
24.11.2010 "О наделении органов
местного самоуправления
государственными
полномочиями Хабаровского
края по применению
законодательства об
административных
правонарушениях" 805 01 04 99900 0П320 000 2,200
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных)  услуг 805 01 04 99900 0П320 200 2,200
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 805 01 04 99900 0П320 240 2,200
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 805 01 04 99900 0П320 244 2,200
Муниципальная программа
«Повышение эффективности
бюджетных расходов
Новоургальского городского
поселения  на 2018-2020 годы» 805 01 04 16000 00000 000 402,342
Мероприятия по повышению
эффективности расходов
бюджетных средств в рамках
муниципальной программы 805 01 04 16001 00000 000 402,342
Реализация мероприятий по
повышению эффективности
расходов бюджетных средств в
рамках муниципальной
программы 805 01 04 16001 02240 000 402,342
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных)  услуг 805 01 04 16001 02240 200 402,342
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 805 01 04 16001 02240 240 402,342
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 805 01 04 16001 02240 244 402,342
Обеспечение проведения
выборов и референдумов 805 01 07 0000000000 000 320,000



10

«продолжение Приложения»
1 2 3 4 5 6 7

Проведение выборов главы
Новоургальского городского
поселения в рамках
непрограммных расходов
городского поселения 805 01 07 9990000020 000 320,000
Специальные расходы 805 01 07 9990000020 290 320,000
Другие общегосударственные
вопросы 805 01 13 00000 00000 000 12 117,065
Муниципальная программа
«Управление муниципальным
имуществом Новоургальского
городского поселения  на 2018-
2020 годы» 805 01 13 01000 00000 000 27,690
Мероприятия по обеспечению
проведения работ по
технической инвентаризации
объектов недвижимости,
проведению работ по
независимой рыночной оценке
объектов движимого и
недвижимого имущества,
приватизация муниципального
имущества в рамках
муниципальной программы 805 01 13 01001 00000 000 27,690
Реализация мероприятий по
обеспечению проведения работ
по технической инвентаризации
объектов недвижимости,
проведению работ по
независимой рыночной оценке
объектов движимого и
недвижимого имущества,
приватизация муниципального
имущества в рамках
муниципальной программы 805 01 13 01001 01120 000 27,690
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных)  услуг 805 01 13 01001 01120 200 15,000
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 805 01 13 01001 01120 240 15,000
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 805 01 13 01001 01120 244 15,000
Иные бюджетные ассигнования 805 01 13 01001 01120 800 12,690
Уплата налогов, сборов и
платежей 805 01 13 01001 01120 850 12,690
Уплата иных платежей 805 01 13 01001 01120 853 12,690



11

«продолжение Приложения»
1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа
«Содержание и обслуживание
имущества казны
Новоургальского городского
поселения  на 2018-2020 годы» 805 01 13 13000 00000 000 11 045,822
Мероприятия по обеспечению и
проведению работ на содержание
и обслуживание имущества
казны в рамках муниципальной
программы 805 01 13 13001 00000 000 11 045,822
Мероприятия по обеспечению и
проведению работ на содержание
и обслуживание имущества
казны в рамках муниципальной
программы 805 01 13 13001 00000 000 11 045,822
Реализация мероприятий по
обеспечению и проведению
работ на содержание и
обслуживание имущества казны
в рамках муниципальной
программы 805 01 13 13001 01140 000 11 045,822
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных)  услуг 805 01 13 13001 01140 200 10 828,069
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 805 01 13 13001 01140 240 10 828,069
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 805 01 13 13001 01140 244 10 828,069

Иные бюджетные ассигнования 805 01 13 13001 01140 800 217,753
Исполнение судебных актов 805 01 13 13001 01140 831 172,157
Исполнение судебных актов
Российской Федерации и
мировых соглашений по
возмещению причиненного вреда 805 01 13 13001 01140 830 172,157
Уплата налогов, сборов и
платежей 805 01 13 13001 01140 850 45,595
Уплата налога на имущества
организаций и земельного налога 805 01 13 13001 01140 851 45,324

Уплата иных платежей 805 01 13 13001 01140 853 0,271
Другие общегосударственные
расходы в рамках
непрограммных расходов 805 01 13 99000 00000 000 1 043,553
Прочие непрограммные расходы
в рамках непрограммных
расходов городского поселения 805 01 13 99900 00000 000 604,913



12

«продолжение Приложения»
1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных)  услуг 805 01 13 99900 01140 200 604,913
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 805 01 13 99900 01140 240 604,913
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 805 01 13 99900 01140 244 604,913
Гранты муниципальным
образованиям края в целях
поддержки проектов,
инициируемых муниципальными
образованиями края по развитию
территориального
общественного самоуправления в
рамках государственной
программы Хабаровского края
«Содействие развитию местного
самоуправления в Хабаровском
крае» 805 01 13 99900 0И150 350 438,640
Национальная оборона 805 02 00 00000 00000 000 1 102,500
Федеральный закон 28.03.1998 №
53-Ф3 «О воинской обязанности
и военной службе».
Осуществление первичного
воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты в рамках
непрограммных расходов
органов власти местного
самоуправления 805 02 03 99900 51180 000 1 102,500
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами 805 02 03 99900 51180 100 953,994
Расходы выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов 805 02 03 99900 51180 120 953,994
Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов 805 02 03 99900 51180 121 732,573
Иные выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов, за
исключением фонда оплаты
труда 805 02 03 99900 51180 122 2,600



13

«продолжение Приложения»
1 2 3 4 5 6 7

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам
государственных
(муниципальных) органов 805 02 03 99900 51180 129 218,821
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных)  услуг 805 02 03 99900 51180 200 148,506
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 805 02 03 99900 51180 240 148,506
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 805 02 03 99900 51180 244 148,506
Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность 805 03 00 00000 00000 000 3 276,226
Органы юстиции 805 03 04 72200 59300 000 462,926
Закон Хабаровского края от
29.09.2005г. № 301 «О наделении
органов местного
самоуправления полномочиями
на государственную регистрацию
актов гражданского состояния» 805 03 04 72200 59300 000 462,926
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами 805 03 04 72200 59300 100 257,356
Расходы выплаты персоналу
государственных
(муниципальных) органов 805 03 04 72200 59300 120 257,356
Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов 805 03 04 72200 59300 121 197,662
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания
и иные выплаты работникам
государственных
(муниципальных) органов 805 03 04 72200 59300 129 59,694
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных)  услуг 805 03 04 72200 59300 200 205,570



14

«продолжение Приложения»
1 2 3 4 5 6 7

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 805 03 04 72200 59300 240 205,570
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 805 03 04 72200 59300 244 205,570
Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, гражданская оборона 805 03 09 00000 00000 000 2 813,300
Муниципальная программа
"Мероприятия по гражданской
обороне, защите населения и
территории от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера на 2018-
2020 годы" 805 03 09 02000 00000 000 2 596,195
Мероприятия по гражданской
обороне, защите населения и
территории от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера в рамках
муниципальной программы 805 03 09 02001 00000 000 2 596,195
Реализация мероприятий по
гражданской обороне, защите
населения и территории от
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера в рамках
муниципальной программы 805 03 09 02001  01150 000 182,895
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных)  услуг 805 03 09 02001  01150 200 182,895
Ликвидация последствий
чрезвычайной ситуации
связанной с затоплением жилых
домов и личных подсобных
хозяйств на территории п. Ургал
Новоургальского городского
поселения в рамках
муниципальной программы 805 03 09 02001 0И240 000 2 413,300
Социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат 805 03 09 02001 0И240 320 2 413,300
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат 805 03 09 02001 0И240 321 2 413,300



15

«продолжение Приложения»
1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа
"Противодействие экстремизму и
профилактика терроризма на
территории Новоургальского
городского поселения  на 2018-
2020 годы" 805 03 09 03000 00000 000 67,105
Мероприятия по
противодействию экстремизму и
профилактике терроризма на
территории Новоургальского
городского поселения в рамках
муниципальной программы 805 03 09 03001 00000 000 67,105
Реализация мероприятий по
противодействию экстремизму и
профилактике терроризма  в
рамках муниципальной
программы 805 03 09 03001 00050 000 67,105
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных)  услуг 805 03 09 03100 00050 200 67,105
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 805 03 09 03001 00050 240 67,105
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 805 03 09 03001 00050 244 67,105
Муниципальная программа
"Укрепление пожарной
безопасности на территории
Новоургальского городского
поселения на 2018-2020 годы" 805 03 09 04000 00000 000 150,000
Содействие развитию
противопожарной безопасности
на территории Новоургальского
городского поселения 805 03 09 04001 00000 000 150,000
Реализация мероприятий по
укреплению пожарной
безопасности на территории
Новоургальского городского
поселения в рамках
муниципальной программы 805 03 09 04001  01160 000 150,000
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных)  услуг 805 03 09 04001  01160 200 150,000
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 805 03 09 04001  01160 240 150,000



16

«продолжение Приложения»
1 2 3 4 5 6 7

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 805 03 09 04001  01160 244 150,000
Национальная  экономика 805 04 00 00000 00000 000 7 564,048
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 805 04 09 00000 00000 000 7 378,148
Муниципальная программа
"Ремонт и содержание
автомобильных дорог
Новоургальского городского
поселения на 2018-2020 годы" 805 04 09 05000 00000 000 3 583,806
Содержание и ремонт
автомобильных дорог местного
значения Новоургальского
городского поселения в рамках
муниципальной программы 805 04 09 05001 00000 000 3 583,806
Реализация мероприятий по
содержанию автомобильных
дорог местного значения за счет
средств дорожного фонда в
рамках муниципальной
программы 805 04 09 05001 02180 000 3 583,806
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных)  услуг 805 04 09 05001 02180 200 3 583,806
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 805 04 09 05001 02180 240 3 583,806
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 805 04 09 05001 02180 244 3 583,806
Муниципальная программа
«Повышение безопасности
дорожного движения на
территории Новоургальского
городского поселения  на 2018-
2020 годы» 805 04 09 06000 00000 000 2 600,000
Содержание и ремонт
автомобильных дорог местного
значения Новоургальского
городского поселения в рамках
муниципальной программы 805 04 09 06001  00000 000 2 600,000
Реализация мероприятий по
повышению безопасности
дорожного движения  в рамках
муниципальной программы 805 04 09 06001 SС670 000 2 600,000
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных)  услуг 805 04 09 06001 SС670 200 2 600,000



17

«продолжение Приложения»
1 2 3 4 5 6 7

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 805 04 09 06001 SС670 240 2 600,000
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 805 04 09 06001 SС670 244 2 600,000
Муниципальная программа
"Капитальный ремонт и ремонт
дворовой территории
многоквартирного дома ул.
Южная,4 в п. Новый Ургал на
2018 г" 805 04 09 14000 00000 000 1 194,343
Мероприятия по капитальному
ремонту и ремонту дворовых
территорий многоквартирных
домов, проездов к дворовым
территориям 805 04 09 14001 05250 000 1 194,343
Реализация мероприятий по
капитальному ремонту и ремонту
дворовых территорий
многоквартирных домов,
проездов к дворовым
территориям 805 04 09 14001 05250 000 1 194,343
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных)  услуг 805 04 09 14001 05250 200 1 194,343
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 805 04 09 14001 05250 240 1 194,343
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 805 04 09 14001 05250 244 1 194,343
Другие вопросы в области
национальной экономики 805 04 12 00000 00000 000 185,900
Мероприятия по
землеустройству и
землепользованию в рамках
непрограммных расходов
городского поселения 805 04 12 99900 02220 000 135,900
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных)  услуг 805 04 12 99900 02220 200 135,900
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 805 04 12 99900 02220 240 135,900
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 805 04 12 99900 02220 244 135,900



18

«продолжение Приложения»
1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа
"Поддержка малого и среднего
предпринимательства на
территории Новоургальского
городского поселения на 2018-
2020 годы" 805 04 12 07000 00000 000 50,000
Содействие развитию малого и
среднего предпринимательства
Новоургальского городского
поселения в рамках
муниципальной программы 805 04 12 07001  00000 000 50,000
Реализация мероприятий по
содействию и развитию малого и
среднего предпринимательства
Новоургальского городского
поселения в рамках
муниципальной программы 805 04 12 07001  02360 000 50,000
Иные межбюджетные
ассигнования 805 04 12 07001  02360 800 50,000
Уплата налогов, сборов и
платежей 805 04 12 07001  02360 850 50,000
Уплата иных платежей 805 04 12 07001  02360 853 50,000
Жилищно-коммунальное
хозяйство 805 05 00 00000  00000 000 10 150,148
Жилищное хозяйство 805 05 01 00000  00000 000 2 445,804
Мероприятия по содержанию
жилищного хозяйства в рамках
непрограммных расходов
городского поселения 805 05 01 99900  02010 000 2 445,804
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных)  услуг 805 05 01 99900  02010 200 2 445,804
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 805 05 01 99900  02010 240 2 445,804
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 805 05 01 99900  02010 244 2 445,804
Благоустройство 805 05 03 00000 00000 000 7 704,344
Муниципальная программа
«Благоустройство
Новоургальского городского
поселения на 2018-2020 годы» 805 05 03 09000  00000 000 5 157,704
«Уличное освещение» 805 05 03 09001  00000 000 1 805,092
Расходы на содержание и
обеспечение уличного освещения
в рамках муниципальной
программы 805 05 03 09001 00010 000 1 805,092



19

«продолжение Приложения»
1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных)  услуг 805 05 03 09001 00010 200 1 805,092
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 805 05 03 09001  00010 240 1 805,092
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 805 05 03 09001  00010 244 1 805,092
«Озеленение» 805 05 03 09002  00000 000 30,000
Расходы на содержание и
обеспечение озеленения в рамках
муниципальной программы 805 05 03 09002  00020 000 30,000
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных)  услуг 805 05 03 09002  00020 200 30,000
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 805 05 03 09002  00020 240 30,000
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 805 05 03 09002  00020 244 30,000
«Организация и содержание мест
захоронения» 805 05 03 09003 00000 000 234,061
Расходы на организацию и
содержание мест захоронения в
рамках муниципальной
программы 805 05 03 09003 00030 000 234,061
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных)  услуг 805 05 03 09003  00030 200 234,061
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 805 05 03 09003 00030 240 234,061
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 805 05 03 09003  00030 244 234,061
«Прочие мероприятия по
благоустройству городского
поселения" 805 05 03 09004  00000 000 3 088,551
Расходы  на содержание и
обеспечение прочих
мероприятий по благоустройству
в рамках муниципальной
программы 805 05 03 09400 00040 000 3 088,551
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных)  услуг 805 05 03 09400 00040 200 3 070,713



20

«продолжение Приложения»
1 2 3 4 5 6 7

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 805 05 03 09400 00040 240 3 070,713
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 805 05 03 09400 00040 244 3 070,713
Иные бюджетные ассигнования 805 05 03 09400 00040 800 17, 838
Уплата налогов, сборов и
платежей 805 05 03 09400 00040 850 17 838
Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 805 05 03 09400 00040 851 10,028
Уплата прочих налогов, сборов 805 05 03 09400 00040 852 7,810
Муниципальная программа
«Содействие развитию
садоводческих, огороднических
и дачных некоммерческих
объединений граждан
Новоургальского  городского
поселения Верхнебуреинского
муниципального района
Хабаровского края на 2018-2020
годы» 805 05 03 08000 00000 000 76,510
Мероприятия по содействию
развития СОДНОГ  поселения в
рамках муниципальной
программы 805 05 03 08001  00000 000 76,510
Реализация мероприятий по
содействию развития СОДНОГ
поселения в рамках
муниципальной программы 805 05 03 08001  05250 000 76,510
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных)  услуг 805 05 03 08001  05250 200 76,510
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 805 05 03 08001  05250 240 76,510
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 805 05 03 08001  05250 244 76,510
Муниципальная программа
«Формирование современной
городской среды
Новоургальского городского
поселения на 2018-2022 годы» 805 05 03 17000 00000 000 2 470,130
Мероприятия по обеспечению и
проведению работ связанных с
формированием современной
городской среды в рамках
муниципальной программы 805 05 03 17001 00000 000 2 470,130



21

«продолжение Приложения»
1 2 3 4 5 6 7

Реализация мероприятий по
обеспечению и проведению
работ связанных с
формированием современной
городской среды 805 05 03 17001 L555А 000 2 470,130
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 805 05 03 17001 L555А 200 1 076,253
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 805 05 03 17001 L555А 240 1 076,253
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 805 05 03 17001 L555А 244 1 076,253
Иные бюджетные ассигнования 805 05 03 17001 L555А 800 1 393,877
Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим
лицам - производителям товаров,
работ, услуг 805 05 03 17001 L555А 810 1 393,877
Субсидии (гранты в форме
субсидий) на финансовое
обеспечение затрат в связи с
производством (реализацией
товаров), выполнением работ,
оказанием услуг, подлежащие
казначейскому сопровождению 805 05 03 17001 L555А 812 1 393,877
Культура, кинематография 805 08 00 00000 00000 000 3 437,728
Культура 805 08 01 00000 00000 000 3 437,728
Муниципальная программа
«Развитие и сохранение
культуры Новоургальского
городского поселения на 2018-
2020 годы» 805 08 01 10000 00000 000 3 437,728
Развитие библиотечного,
музейного обслуживания
населению предоставляемых
МКУКультуры в рамках
муниципальной программы 805 08 01 10001  00000 000 3 437,728
Расходы на содержание и
обеспечение деятельности
МКУКультуры в рамках
муниципальной программы 805 08 01 10001  03230 000 1 381,128
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами 805 08 01 10001  03230 100 969,201



22

«продолжение Приложения»
1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений 805 08 01 10001  03230 110 969,201
Фонд оплаты труда учреждений 805 08 01 10001  03230 111 744,830
Иные выплаты персоналу
учреждений, за исключением
фонда оплаты труда 805 08 01 10001  03230 112 8,014
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты по оплате труда
работников и иные выплаты
работникам учреждений 805 08 01 10001  03230 119 216,357
Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных)  услуг 805 08 01 10001  03230 200 411,927
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 805 08 01 10001  03230 240 411,927
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 805 08 01 10001  03230 244 411,927
Средства из местного бюджета
направленные на повышение
оплаты труда работников МКУК
в рамках муниципальной
программы 805 08 01 10001 SС02М 000 1 028,300
Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами 805 08 01 10001 SС02М 100 1 028,300
Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений 805 08 01 10001 SС02М 110 1 028,300
Фонд оплаты труда учреждений 805 08 01 10001 SС02М 111 789,785
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты по оплате труда
работников и иные выплаты
работникам учреждений 805 08 01 10001 SС02М 119 238,515
Средства из краевого бюджета
направленные на повышение
оплаты труда работникам
культуры в рамках
муниципальной программы 805 08 01 10001 SС02К 000 1 028,300



23

«продолжение Приложения»
1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами 805 08 01 10001 SС02К 100 1 028,300
Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений 805 08 01 10001 SС02К 110 1 028,300
Фонд оплаты труда учреждений 805 08 01 10001 SС02К 111 789,785
Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты по оплате труда
работников и иные выплаты
работникам учреждений 805 08 01 10001 SС02К 119 238,515
Социальная политика 805 10 00 00000 00000 000 456,333
Пенсионное обеспечение 805 10 01 00000  00000 000 77,733
Доплаты к пенсиям
муниципальных служащих в
рамках непрограммных расходов
городского поселения 805 10 01 99900  03610 000 77,733
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 805 10 01 99900  03610 300 77,733
Социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат 805 10 01 99900  03610 320 77,733
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат 805 10 01 99900  03610 321 77,733
Муниципальная программа
«Социальная поддержка граждан
Новоургальского городского
поселения на 2018-2020 годы» 805 10 03 11000  00000 000 378,600
Социальная поддержка граждан
попавших в трудную жизненную
ситуацию в рамках
муниципальной программы 805 10 03 11001  00000 000 378,600
Реализация мероприятий по
социальной поддержке граждан
попавших в трудную жизненную
ситуацию в рамках
муниципальной программы 805 10 03 11001 03820 000 183,600
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 805 10 03 11001 03820 300 183,600
Социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат 805 10 03 11001 03820 320 183,600



24

«продолжение Приложения»
1 2 3 4 5 6 7

Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат 805 10 03 11001 03820 321 183,600
Социальная поддержка граждан
на погребение в рамках
программы 805 10 03 11002 00000 000 40,000
Реализация мероприятий на
погребение граждан в рамках
муниципальной  программы 805 10 03 11002  03830 000 40,000
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 805 10 03 11002  03830 300 40,000
Социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат 805 10 03 11002  03830 320 40,000
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат 805 10 03 11002  03830 321 40,000
Социальная поддержка граждан
иных мероприятий в рамках
программы 805 10 03 11003  00000 000 155,000
Реализация  иных мероприятий в
рамках муниципальной
программы 805 10 03 11003  03720 000 155,000
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 805 10 03 11003  03720 300 155,000
Социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат 805 10 03 11003  03720 320 155,000
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат 805 10 03 11003  03720 321 155,000
Физическая культура и спорт 805 11 00 00000 00000 000 465,000
Физическая культура 805 11 01 00000 00000 000 465,000
Муниципальная программа
«Развитие и пропаганда
физической культуры и спорта
Новоургальского городского
поселения на 2018-2020 годы» 805 11 01 12000  00000 000 465,000
Мероприятия по развитию и
пропаганде физической культуры
и спорта Новоургальского
городского поселения в рамках
муниципальной программы 805 11 01 12001 00000 000 465,000
Реализация мероприятий по
развитию и пропаганде
физической культуры и спорта  в
рамках муниципальной
программы 805 11 01 12001  03950 000 465,000



25

«продолжение Приложения»
1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 805 11 01 12001  03950 200 465,000
Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 805 11 01 12001  03950 240 465,000
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 805 11 01 12001  03950 244 465,000
Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
субъектов РФ и муниципальных
образований 805 14 00 00000  00000 000 1 241,111
Прочие межбюджетные
трансферты общего характера 805 14 03 00000  00000 000 1 241,111
Муниципальная программа
«Повышение эффективности
управления муниципальными
финансами Новоургальского
городского поселения на 2018-
2020 годы» 805 14 03 15000 00000 000 1 241,111
Мероприятия по предоставлению
иных межбюджетных
трансфертов из бюджета
Новоургальского городского
поселения бюджету
Верхнебуреинского района для
осуществления передаваемых
полномочий 805 14 03 15001 00000 500 1 241,111
Иные межбюджетные
трансферты по передаче
полномочий Контрольно-счетной
палате Верхнебуреинского
муниципального района в рамках
муниципальной программы 805 14 03 15001 05210 540 161,960
Иные межбюджетные
трансферты по передаче
полномочий администрации
Верхнебуреинского
муниципального района в части
содержание специалистов отдела
местного хозяйства в рамках
муниципальной программы 805 14 03 15001 05220 540 802,321
Иные межбюджетные трансферты
по передаче полномочий
администрации
Верхнебуреинского
муниципального района в части
содержание объектов
коммунального хозяйства в
рамках муниципальной
программы 805 14 03 15001 05230 540 196,830



26

«продолжение Приложения»
1 2 3 4 5 6 7

Иные межбюджетные трансферты
по передаче полномочий
администрации
Верхнебуреинского
муниципального района по
организации градостроительной
деятельности в рамках
муниципальной программы 805 14 03 15001 05240 540 80,000
ИТОГО 54 106,718

Председатель Совета депутатов Т.Н. Павленко

И.п. главы городского поселения С.Ю. Орлов



27

Приложение 3
к решению Совета депутатов
Новоургальского
городского поселения
от 26.04.2019 №146

П О К А З А Т Е Л И
расходов бюджета Новоургальского городского поселения за 2018 год по
разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения

(тыс. рублей)

Наименование показателя РЗ ПР Сумма исполнения

1 2 3 4
Общегосударственные вопросы 01 00 26 413,624
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и органа местного
самоуправления 01 02 703,455
Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований 01 03 613,466
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 01 04 12 659,638
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 320,000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 12 117,065
Национальная оборона 02 00 1 102,500
Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 02 03 1 102,500
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 03 00 3 276,226
Органы юстиции (ЗАГС) 03 04 462,926
Предупреждение и ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
природного и техногенного характера 03 09 2 813,300
Национальная  экономика 04 00 7 564,048
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 7 378,148
Другие вопросы в области национальной
экономики 04 12 185,900
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 10 150,148



28

«продолжение Приложения»
1 2 3 4

Жилищное хозяйство 05 01 2 445,804
Благоустройство 05 03 7 704,344
Культура, кинематография 08 00 3 437,728
Музеи и постоянные выставки, библиотеки 08 01 3 437,728
Социальная политика 10 00 456,333
Пенсионное обеспечение 10 01 77,733
Социальное обеспечение населения 10 03 378,600
Физическая культура и спорт 11 00 465,000
Физическая культура 11 01 465,000
Межбюджетные трансферты общего характера
бюджетам субъектов РФ и муниципальных
образований 14 00 1 241,111
Прочие межбюджетные трансферты общего
характера 14 03 1 241,111
ИТОГО 54 106,718

Председатель Совета депутатов Т.Н. Павленко

И.п. главы городского поселения С.Ю. Орлов



29

Приложение 4
к решению Совета депутатов
Новоургальского
городского поселения
от 26.04.2019 № 146

П О К А З А Т Е Л И
источников финансирования дефицита бюджета Новоургальского городского

поселения за 2018 год по кодам классификации видов источников финансирования
дефицитов бюджетов

(тыс. рублей)
Код Наименование групп, подгрупп, статей,

вида источника финансирования
дефицита бюджета городского

поселения, кода классификации операций
сектора государственного управления,

относящихся к источникам
финансирования дефицита бюджета

городского поселения

Сумма

1 2 3

805 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджета 115,888

805 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов городских поселений -54 222,606

805 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов городских поселений 54 106,718

Председатель Совета депутатов Т.Н. Павленко

И.п. главы городского поселения С.Ю. Орлов


